
Psychologie práce

Co nabízíme ve výzkumu

Diplomový projekt

Katedra psychologie, FSS MUNI



Tomáš Kratochvíl

Co a jak 
funguje?

K čemu 
jsou 
dobré?

Moderní
technologie
V Psy Práce

Martin Vaculík

Co nás zajímá ve výzkumu

Pracovní
výkon

Ludmila Dudášová

Co ho 
způsobu-
je?

K čemu 
je 

dobrý?

PSYCAP

Jakub Procházka

Jak se 
chová 
dobrý 
šéf?

Kdo může
být 
dobrý 
šéf? leadership

ALEŠ KAJZAR

K čemu 
je 

dobrý?

Jak ho 
zlepšit?

Wellbeing
a job
design

Psychologie práce

© tým Psychologie práce KPSY2

Wilmar Schaufeli

Timo Lorenz

Filip Lievens

Jason Ellis

Juho Hamari

Howard KLein

Andreas Lieberoth

Richard Landers

Michael Wilmot



Gačr
When Close 

Relationships Matter: 
A Longitudinal Study 
of Psychological 

Capital Development

Longitu-
diální
data Blízké 

vztahy
Antecedenty 
PsyCap

Jaké projekty řešíme

Psychologie práce

© tým Psychologie práce KPSY3

GAmu
Faktory ovlivňující
pracovní výkon 2024

Gamifikace
a výkon

Mediační vliv 
angažovanosti

Odpoutání 
od práceChytré 

telefony,
očekávání 
dostupnosti

Cpc-12r
VALIDIZACE

GAČR
Faktory ovlivňující 
procesy zotavení 
zaměstnanců

Experimenty

Deníčkové 
studie

Volnočasové 
aktivity



Diplomové práce: co jsme dělali nedávno

Psychologie práce

© tým Psychologie práce KPSY4

Dlouhodobý vliv 
technologií a 
vědomí vlastní 
účinnosti na 
zotavení

Posouzení 
psychometrických 
charakteristik 
metody Compound
Psychological
Capital Scale
(CPC-12r)

Vliv resilience
na vztah mezi 
využíváním home
office a výkonem 
během pandemie 

COVID

Budoucí časová 
perspektiva jako 
mediátor vztahu 
mezi PsyCap a 
pracovní 

angažovaností 
učitelů

Vliv stanovení 
cílů ohledně 

strávení času po 
pracovní době na 

psychické 
odpoutání od 

práce

Ruminace jako 
mediátor vztahu 
mezi vášní k 
práci a 
syndromem 
vyhoření

Vztah mezi prací 
z domova, 

řízením hranic a 
zotavením

Překlad a 
adaptace 

dotazníku Job 
involvement

Překlad a 
adaptace 

dotazníku na 
posouzení 
vlastního 
pracovního 

výkonu (IWPQ)

Replikace 
experimentu Pain 
as Social glue 
(Bastian et al. 

2014)



co nabízíme, co podporujeme a co hledáme

Psychologie práce

© tým Psychologie práce KPSY5

1. Odpovědnou spolupráci

2. Trpělivost a podporu

3. Pravidelné konzultace

Osobní, online

4. Poctivé čtení vašich 

textů

5. Pravidelnou, rychlou a 

podrobnou zpětnou vazbu

6. Zapojení do aktuálních 

projektů

Finanční podporu

1. Vlastní Témata

související s našimi výzkumy

2. Práce psané v angličtině

3. Výzkum v konkrétních 

organizacích

4. Netriviální designy

Opakované sběry dat

experimenty

Mediace / moderace

Práci s daty o objektivním výkonu

5. Publikování DP

1. Pracovitost a poctivý 

přístup

2. Zájem o kvalitní práci

ne pouze o to „mít to za sebou“

3. Přemýšlení do hloubky

4. Samostatnost

Nepotřebují vodit za ručičku

5. Uvažují o DSp

příležitost k navázání budoucí 

spolupráce



Aktuální témata

Psychologie práce

© tým Psychologie práce KPSY6

Vztah mezi 
blízkými vztahy 
v adolescenci a 
psychologickým 
kapitálem

Experiment:
Vliv diverzity 
týmu na výkon 
při práci 
online

Faktory 
ovlivňující 
odpoutání od 

práce

Experimenty 
zaměřené na 
posílení 

psychického 
odpoutání, 

snížení stresu
Apod.

Intervence na 
psychologický 
kapitál u lidí 
ze ztížených 
vztahových 
poměrů

Vývoj dotazníku 
doplňkové práce 
přes informační 
technologie 




